PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO -ES
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA COMUNICAÇÃO E TURISMO

Comissão Organizadora do EDITAL PROGRAMA DE

COINVESTIMENTO DA CULTURA – FUNDO A FUNDO N°

001/2023

 CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DE CONTRATO

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO EDITAL PROGRAMA DE COIVESTIMENTO DA CULTURA-FUNDO A
FUNDO  no uso de suas
atribuições legais, torna público, de acordo com avaliação de títulos, objeto do Edital 001/2023, a
convocação para formalização do contrato, referente ao edital para provimento de classificados  e
suplentes  para diversos eixos.

Estão sendo convocados os candidatos classificados para apresentação dos documentos.

Os candidatos deverão apresentar, em conformidade com o Edital nº 001/2023 TODOS OS DOCUMENTOS
VINCULADOS NO ATO DA INSCRIÇÃO, devendo ser apresentados a documentação. Além disso, deverão
apresentar os documentos elencados abaixo para formalização do contrato, e respectivas cópias legíveis,
que ficarão retidas.

 PESSOA FÍSICA

 Cópia da Cédula de Identidade ou CNH;

 Cópia do CPF;

 Cópia do comprovante de residência em Pedro Canário, sendo 01dos últimos
três meses e 01 de dois anos ou mais (conta de água, luz, telefone,
contrato de aluguel e outros aceitos pela Comissão);

 Prova de regularidade com a Fazenda Pública Municipal e Estadual;

 Currículo completo do proponente especificando as atividades realizadas na
área ou segmentos cujo projeto será inscrito.

 Portfólio completo contendo registros ou participações em eventos,
exposições, cursos, ações, feiras, ou demais participações que comprovem
que o candidato tem atuação cultural e contribui para o desenvolvimento
artístico e cultural no município de Pedro Canário/ES;

  Pessoa Jurídica
 Cópia dos documentos: de identidade (RG, CNH ou Carteira de Identidade

profissional) do representante legal, do Cadastro de Pessoa Física (CPF) do
responsável legal e do comprovante de endereço de residência e/ou sede do

proponente;

 Cópia simples do Estatuto ou contratosocial em vigor, em se tratando de
sociedades comerciais, e em caso de sociedades por ações, acompanhado da
documentação de eleição de seus administradores ou do Certificado de
Microempreendedor Individual;

 Cópia simples do Comprovante de registro no Cadastro Nacional de Pessoa
Jurídica – CNPJ;

 Prova de regularidade com a Fazenda Pública Federal e Seguridade Social
(INSS), Fazenda Estadual e Fazenda Municipal

 ;

 Portfólio completo contendo registros ou participações em eventos,
exposições, cursos, ações, feiras, ou demais participações que comprovem a
atuação cultural e contribuição para o desenvolvimento artístico e cultural
no município de Pedro Canário-ES;

 Projeto proposto com anexos deste edital para concorrer a premiação o tendo
conteúdo inédito ou já executado.

 Projeto proposto e anexos deste edital para concorrer a premiação o tendo conteúdo inédito ou
já executado

O candidato deverá comparecer pessoalmente com a documentação solicitada na Secretaria
Municipal de cultura Comunicação e Turismo,
localizado colocar endereço Endereço. Rua São Paulo nº 220 - Bairro Boa Vista ro  -
Pedro Canário/ES, no   dod dia 20 a  24 de julho das 08h às 16h.

O CANDIDATO CLASSIFICADO, CONVOCADO PARA CONTRATAÇÃO, QUE NÃO SE APRESENTAR NO
LOCAL E NOS PRAZOS ESTABELECIDOS, SERÁ CONSIDERADO DESISTENTE, IMPLICANDO SUA
ELIMINAÇÃO DEFINITIVA E CONVOCAÇÃO DO CANDIDATO IMEDIATAMENTE
CLASSIFICADO,

Pedro Canário/ES, 20 de julho de 2023

ANEXO VIII – FORMULÁRIO PARA PAGAMENTO

TITULAR  DA CONTA
BANCO:
AGÊNCIA:
Nº DA CONTA: OPERAÇÃO

O pagamento SOMENTE será efetuado quando:

a) Se pessoa física, tendo como titular da conta corrente pessoa física;

b) Se pessoa jurídica, tendo como titular da conta corrente pessoa jurídica,
INCLUSIVE nos casos de MEI;

c) Não será efetuado o pagamento caso o proponente apresentar conta poupança.

Assinatura do proponente

PESSOA JURIDICA

NOME COMPLETO:

CNPJ:

TELEFONE:

ENDEREÇO:

E-MAIL:

	Convocação